PAGE
1
	[image: image1.png]

	Município de Dois Vizinhos

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 194/2011
O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 3.931/2001 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, DESTINADOS À MELHORIAS HABITACIONAIS PARA FAMÍLIAS CARENTES, A SEREM CONCEDIDAS ATRAVÉS DO PROGRAMA DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  087/2011
Empresa: W.J. MADEIRAS LTDA  - CNPJ n.º  81.498.669/0001-57
	ITENS

	Lote
	Item
	Descrição do produto
	Marca do produto
	Unidade de medida
	Quantidade
	Preço unitário

	1
	1
	AREIA BRANCA MÉDIA
	PORTO UNIAO
	M3
	200,00
	75,00

	1
	2
	ARGAMASSA INTERNA AC-1 20KG Composição cimento, agregados minerais e aditivos, aplicação assentamento de cerâmica em paredes e piso, características adicionais colante de uso interno, apresentação pó, tipo AC-1, normas técnicas nbr 14081, saca com 20Kg cada.
	HIPERMASSA
	CX
	100,00
	5,85

	1
	3
	ASSENTO PARA SANITÁRIO Material plástico
	CIPLA
	UN
	100,00
	11,10

	1
	4
	ASSOALHO DE MADEIRA PINUS Beneficiado
	FILIPIAKI
	M2
	400,00
	12,30

	1
	5
	BOCAL para lâmpada incandescente, material plástico, com no mínimo 10cm de fio elétrico.
	FOXLUX
	UN
	300,00
	1,60

	1
	6
	BÓIA  PARA CAIXA D´AGUA Material pvc.
	CIPLA
	UN
	100,00
	3,70

	1
	7
	CABO FLEXIVEL 4MM Cabo elétrico flexível, material cobre, revestimento pvc - condutor 10, bitola condutor 4mm, quantidade fios 1, Cabo flexível anti-chama 4mm - cor a ser definido no ato da solicitação, deverão ser apresentados em

rolos, contendo cada um 100 metros e com todas as informações técnicas

do produto e do fabricante, considerando "embalados em embalagens

originais de fábrica que contenha as informações técnicas do produto e

dados do fabricante" .

	CORFIO
	MT
	100,00
	1,02

	1
	8
	CAIXA DE ÁGUA Com capacidade para 250 litros, fibra.
	FIBRABOM
	UN
	100,00
	76,00

	1
	9
	CAIXA DE DESCARGA Completa, com tubos de engate no vaso sanitário.
	CIPLA
	UN
	100,00
	11,00

	1
	10
	CAL HIDRATADO Material hidróxido de cálcio, aspecto físico pó, cor branca, aplicação construção civil, saca com 20kg
	CEM
	SC
	300,00
	6,80

	1
	11
	CALHA COMERCIAL DE SOBREPOR 2X40W Material metal, na cor branca
	GAREM
	UN
	30,00
	9,20

	1
	12
	CHUVEIRO ELÉTRICO 127V Material plástico, sem registro, diâmetro 7 pol, cor branca, 127 V, bitola entrada 25mm, tipo ducha máster luxo, 5200w.
	CORONA
	UN
	200,00
	23,80

	1
	13
	CIMENTO CP II, saca com 50kg
	VOTORAM
	SC
	100,00
	20,50

	1
	14
	CONJUNTO VASO SANITÁRIO Para caixa de descarga, material cerâmica, a cor será definida no momento da solicitação, características adicionais, com 3 peças, (lavatório, coluna, bacia sanitária).
	LOGASA
	JG
	70,00
	123,00

	1
	15
	CUMEEIRA 4,60 KG, ESPESSURA 5MM Cumeeira, material fibrocimento, tipo articulado inferior, peso 4,60 kg, espessura 5mm aplicação acabamento inclinação telhado - completa
	IMBRALIT
	UN
	250,00
	16,20

	1
	16
	CUMEEIRA 4MM Material fibrocimento, espessura 4mm, par, aplicação acabamento inclinação telhado
	IMBRALIT
	UN
	500,00
	6,20

	1
	17
	DOBRADIÇA Material aço inoxidável, tamanho 3", características adicionais com 6 parafusos para madeira.
	ORION
	UN
	200,00
	1,20

	1
	18
	FERRO CA-50 - 6MM 1/4 Ferro construção civil, tipo CA-50, diâmetro 1/4 (6mm)- barra c/12m.
	GERDAU
	UN
	200,00
	14,90

	1
	19
	FERRO CA-60 - 4,2MM Vergalhão armação concreto, material ferro, tipo ca-60, comprimento 12, peso 1,31, aplicação armação vigas/pilares e lajes, diâmetro 4,2

	GERDAU
	UN
	1.000,00
	4,55

	1
	20
	FITA MANTA TÉRMICA Largura de 10cm, geralmente utilizado para eliminar goteiras.
	VEDA BAND
	MT
	20,00
	2,40

	1
	21
	FORRO DE MADEIRA PINUS
	FILIPIAKI
	M2
	1.000,00
	7,80

	1
	22
	FORRO DE PVC 8mm branco gelo, inclusive entarrugamento, perfil branco gelo.
	POLIFORT
	UN
	1.200,00
	9,60

	1
	23
	JANELA BASCULANTE  Material metal, tipo basculante, com solda metálica ou mig, altura  0,40 metros, e largura  0,60 metros,  dados adicionais sem vidros.
	METALNORTE
	UN
	100,00
	17,00

	1
	24
	LONA PLÁSTICA Espessura 150 micras, largura 4 m, comprimento 100 m, cor preta, aplicação proteção pisos e outros materiais em reformas., material plástico sintético
	NORTENE
	M2
	1.000,00
	0,56

	1
	25
	MADEIRA Com 30cm x 2,5cm x 300cm, 1ª qualidade
	EUCALIPTO TREVELIN
	UN
	1.000,00
	13,80

	1
	26
	MADEIRA MEIA CANA PINUS
	FILIPIAKI
	ML
	1.000,00
	0,85

	1
	27
	PARAFUSO 4,2 X 45 Material latão, tratamento superficial oxidado, bitola 4,2 x45mm, caixa com 100 unidades.
	CISER
	CX
	25,00
	13,20

	1
	28
	PARAFUSO 5/16 X 110 Parafuso telheiro 5/16x110mm completo
	CISER
	UN
	25,00
	0,39

	1
	29
	PARAFUSO VASO S 08
	ORION
	UN
	200,00
	0,83

	1
	30
	PEDRA BRITADA Nº 1 Material resíduo britamento mecânico de rocha, aplicação concreto construção civil, normas técnicas peneira dentro dos  padrões da abnt.
	CONCREVELLE
	M3
	200,00
	38,50

	1
	31
	PORTA DE MADEIRA Largura da caixa de 14cm, caixa de madeira de pinheiro sem nó, folha de 70x210cm, de virola, com espelhos de madeira.
	CEDRAL
	UN
	50,00
	129,00

	1
	32
	PREGO 10X10 Com cabeça, material aço temperado, tipo cabeça liso, tipo corpo liso, tipo ponta comum, acabamento superficial niquelado, bitola 10 x 10.
	GERDAU
	KG
	50,00
	9,80

	1
	33
	PREGO 12X12 Com cabeça, material aço temperado, tipo cabeça liso, tipo corpo liso, tipo ponta comum, acabamento superficial niquelado, bitola 12 x 12, embalagem com 1  kg
	GERDAU
	KG
	50,00
	7,60

	1
	34
	PREGO 17X27 Com cabeça, material arame para prego, tipo cabeça cônica axadrezada, tipo corpo liso, tipo ponta diamante, acabamento superficial polido, bitola 17 x 27, embalagem com 1 kg.
	GERDAU
	KG
	50,00
	5,50

	1
	35
	RALO Material pvc - cloreto de polivinila, tipo quadrado, comprimento 100, largura 100, altura 53, características adicionais com grelha
	HERC
	UN
	100,00
	4,50

	1
	36
	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 4MM Material fibrocimento, tipo ondulada, comprimento 244 cm, largura 55 cm, espessura 4 mm.
	IMBRALIT
	UN
	2.000,00
	7,56

	1
	37
	TIJOLO 6 FUROS 24CM Cerâmico, de barro cozido, tipo furado, comprimento 24 cm, largura 14 cm, espessura 9cm, cor vermelha, aplicação construção civil.
	CERAMICA SANTIN
	UN
	100.000,00
	0,39

	1
	38
	TORNEIRA PARA PIA DE COZINHA Plástica, longa, na cor branca, 1/2"
	HERC
	UN
	50,00
	2,20

	1
	39
	TUBO DE DESCIDA Para vaso sanitário
	CIPLA
	UN
	100,00
	5,90

Dois Vizinhos, 18 de novembro de 2011
José Luiz Ramuski

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

[image: image1.png]